
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/188/2010 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 24 lutego 2010r. 
 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ostródzkiego. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1 
W uchwale Nr XVII/80/2008 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 stycznia 2008r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego, zmienionej uchwałami:  
Nr XXVII/125/2008 z dnia 9 grudnia 2008r., Nr XXX/136/2009 z dnia 2 marca 2009r.  
i Nr XXXII/153/2009 z dnia 18 czerwca 2009r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 13, po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1 w brzmieniu: 

„1a. Przewodniczący, dla podkreślenia wydarzeń szczególnych, jak. np. upamiętnienie 
wydarzeń historycznych kraju albo powiatu, wręczenie odznaczeń lub wyróżnień, może 
zwoływać sesje uroczyste. W trakcie sesji uroczystej Rada nie podejmuje uchwał.”, 

2) w § 20 ust.8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Porządek obrad każdej sesji, z wyłączeniem sesji zwołanej w trybie art.15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym oraz sesji uroczystej, powinien obejmować w 
szczególności: 
1/ przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji, 
2/ sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady i pracy Zarządu między sesjami, 
3/ rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał, 
4/ interpelacje i zapytania radnych, 
5/ sprawy różne.”; 

3) w § 77 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Starosta, sprawując zwierzchnictwo w stosunku do powiatowych służb, inspekcji  
i straży: 

      1 / powołuje i odwołuje kierowników tych jednostek, z wyjątkiem kierowników jednostek 
       wymienionych w ust.1 pkt 1 i 2, a także wykonuje wobec nich czynności  w sprawach  

 z zakresu prawa pracy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, 
 2 / zatwierdza programy ich działania, 
 3 / uzgadnia wspólne działanie tych jednostek na obszarze Powiatu, 
 4 / w sytuacjach szczególnych kieruje wspólnymi działaniami tych jednostek, 
 5 / zleca w uzasadnionych przypadkach prowadzenie kontroli.”; 

4) § 78 otrzymuje brzmienie: 
„ Powiat samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 
budżetowej.”; 

5) § 79 skreśla się, 
6) § 80 otrzymuje brzmienie: 

„ Rada, określając tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, uwzględnia w 
szczególności obowiązki powiatowych służb, inspekcji i straży w toku prac nad tym 
projektem.”; 

7) § 81 skreśla się. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Wprowadzenie zapisu w § 13 ust. 1a i § 20 ust. 8 pozwoli Przewodniczącemu 
zwoływać oprócz sesji zwyczajnych i w trybie pilnym, również sesje uroczyste dla 
podkreślenia wydarzeń szczególnych, jak np. upamiętnienie wydarzeń historycznych 
kraju lub powiatu, wręczenie odznaczeń lub wyróżnień itp.  
Zmiana w § 77 ust.2 pkt 1 wynika ze zmian w ustawie o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, której art 11 ust. 3 mówi, że  państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego powołuje i odwołuje starosta za zgodą państwowego wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego. 
Pozostałe zmiany w Statucie, tj w § 78, 79, 80 i 81 wynikają z ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, która 
zmienia zapisy ustawy o samorządzie powiatowym. W związku z tym, że treść tych 
artkułów była wpisana do Statutu, należy dokonać stosownych zmian 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


